
 

CITTÀ DI LENTINI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 

 

 

N._______ Reg. Generale del ___________  
 

DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 

F.F. DI COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
 

Registro 7° Settore N. 102 del 6 dicembre 2023  
 

 

OGGETTO: Approvazione schema di disciplinare d’incarico per i Componenti del Nucleo di 

Valutazione e impegno somme per compensi. 

 

 

COORDINATORE DEL 7° SETTORE 

F.F. DI COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

 

VISTI: 
 

- la Determina del Coordinatore del 1° Settore n° 78 del 19/07/2023 (n° 691/Reg. Gen. del 

24/07/2023) con la quale è stato approvato lo schema di avviso pubblico di selezione del Nucleo di 

Valutazione ed è stata prenotata la somma di € 15.390,72 al Cap. 305 del Bilancio 2023; 

- il Decreto del Sindaco n° 16 del 24/07/2020 con il quale sono stati nominati i componenti del 

Nucleo di Valutazione per il triennio 2020/2023; 

- il Decreto del Sindaco n° 32 del 7 luglio 2023 con il quale il Coordinatore del 7° Settore è stato 

nominato sostituto del Coordinatore del 1° Settore in caso di assenza, impedimento o di 

incompatibilità del titolare; 
 

PRESO ATTO della necessità di provvedere: 

- all’approvazione dello schema di disciplinare d’incarico; 

- agli impegni di spesa necessari e propedeutici alle successive liquidazioni delle spettanze del 

Nucleo di Valutazione per l’anno 2023 (sia uscente, che di nuova nomina); 
 

PRESO ATTO dell’urgenza di procedere all’adozione del presente atto a seguito dell’insediamento 

del Nucleo e per la piena operatività del medesimo, considerata imminente scadenza di adempimenti 

ad esso assegnati; 

RITENUTO procedere per ragioni anzidette, all’emanazione della presente determina, per l’assenza 

del Coordinatore del 1° Settore titolare dell’assegnazione nel PEG del capitolo di spesa relativo ai 

compensi da corrispondere ai componenti del Nucleo di valutazione; 
 

VISTO  l’O. EE. LL. vigente; 
 

VISTO  lo Statuto Comunale vigente; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE l’allegato schema di Disciplinare d’Incarico; 

  



2. DI IMPEGNARE la somma di € 15.390,72 al Cap. 305 del Bilancio 2023, relativa ai compensi 

per il N.D.V., comprensivi di I.V.A. e oneri previdenziali se e dove dovuti; 
 

3. DI ATTESTARE che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti di bilancio; 

 

4. DI DARE ATTO che per gli anni 2024 e 2025, l’impegno annuo di € 15.390,72 verrà riportato nei 

redigendi bilanci di competenza;  

 

5. DI DARE ATTO: 

- che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale  

on-line, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. n°33/2013 ai fini della 

pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” 

sotto sezione di primo livello “Controlli e rilievi sull’amministrazione”, sottosezione di 

secondo livello “Organismi indipendenti di valutazione, nuclei di valutazione e altri 

organismi con funzioni analoghe” del sito internet dell’Ente; 

- dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come introdotto dalla        

L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato dall’Ente. 

-  

 
          IL  COORDINATORE DEL 7° SETTORE  

         F.F. DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

                                                            dott. Salvatore R. Agnello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi del D. Lgs. 267/2000, articolo 147bis, comma 1 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia  

PARERE FAVOREVOLE. 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-06T16:32:17+0000
	Rocco Salvatore Agnello


		2023-12-11T20:12:36+0100
	Gaeta Giorgio




